
UCHWAŁA NR XIV/142/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Banie 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) 

Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej z budżetu Gminy Mieszkowice, w formie dotacji celowej dla Gminy 
Banie, w kwocie 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na realizację zadania  
"Odbudowa spalonego budynku wielorodzinnego w miejscowości Kunowo 44 w Gminie Banie". 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej i zasady jej rozliczenia zostaną określone 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą Mieszkowice a Gminą Banie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieszkowic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Jan Czapliński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95354496-813C-454B-9C37-F7D34E9C4304. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 05.10.2025 r. w miejscowości Kunowo na terenie Gminy Banie doszło do tragicznego pożaru 
budynku wielorodzinnego, w którym dorobek życia straciło 6 rodzin. Właścicielem jednego z lokalu jest 
jednostka samorządu terytorialnego. 

Mając na względzie solidarność z pogorzelcami, Rada Gminy Mieszkowice i Burmistrz Mieszkowic pragną 
udzielić wsparcia Gminie Banie z przeznaczeniem na odbudowę spalonego budynku wielorodzinnego 
w miejscowości Kunowo 44. 

Materialne podstawy do podjęcia niniejszej uchwały zawarte są w przepisach ustrojowo-finansowych 
dotyczących funkcjonowania m. in. gmin. Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym: "Gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie 
wzajemnie bądź innym jst udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej". 

Natomiast przepis delegacyjny w zakresie finansów wynika z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych, zgodnie z którym: "Wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są 
przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową 
lub finansową dla innych jst, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jst". 

Po podjęciu uchwały niezbędne będzie podpisanie stosownej umowy pomiędzy Gminą Mieszowice a Gminą 
Banie, czego wymaga art. 220 ust. 2 ustawy o finansach publicznych: "Podstawą udzielenia pomocy, o której 
mowa w ust. 1, jest umowa", a o jej charakterze rozstrzyga ust. 1 tego artykułu, gdzie: "Z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego może być udzielona innym jst pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc 
rzeczowa". 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95354496-813C-454B-9C37-F7D34E9C4304. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/142/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 7 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


